
 
Na osnovu člana 16. stav 1. i člana 17. stav 2. Zakona o Vladi Hercegovačko-neretvanskog 
kantona („Službene novine HNK“, broj: 3/07 i 5/09), a u vezi s članom 8. i članom 25. 
Zakona o koncesijama („Službene novine HNK“, broj: 2/03 i 1/06), Odluke o pristupanju 
dodjeli koncesije („Službene novine HNK”, broj: 5/10), ten a osnovu prijedloga Komisije za 
provođenje procedure otvaranja ponude, Vlada Hercegovačko-neretvanskog kantona je na 
nastavku 63. sjednice, održanom 17.1.2011. godine, donijela 
 

ODLUKU 
O DODJELI KONCESIJE JP ELEKTROPRIVREDA  

BOSNE I HERCEGOVINE D.D. SARAJEVO 
ZA KORIŠTENJE GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA  

NA PLATOU PODVELEŽJA, A PODRUČJU  
GRADA MOSTARAU CILJU IZGRADNJE I 

KORIŠTENJA VJETROELEKTRANA 
 

Član1. 
 
   Dodjeljuje se koncesija JP ELEKTROPRIVREDA BOSNE I HERCEGOVINE d.d. 
Sarajevo za korištenje građevinskog zemljišta na platou Podveležja, na području Grada 
Mostara u cilju izgradnje i korištenja vjetroelektrana. 
 

Član 2. 
 
   Predmet koncesije iz člana 1. ove Odluke su 16 lokacija, svaka pojedinačne površine 900 
m² na lokalitetima Podveležja Mostar. 
 

Član 3. 
 

   Lokacije iz člana 2. ove Odluke se nalaze na lokacijama kako slijedi: 
 
● Lokacija br. 01, K.Č. 61/1 dio (13/1 dio) K.O. Opine Gornje, 
● Lokacija br. 02, K.Č. 4/1 dio (849 dio) K.O. Vrapčići, 
● Lokacija br. 03, K.Č. 8/1 dio (392 dio) K.O. Dobrč, 
● Lokacija br. 04, K.Č. 8/1 dio (392 dio) K.O. Dobrč, 
● Lokacija br. 05, K.Č. 8/1 dio (392 dio) K.O. Dobrč, 
● Lokacija br. 06, K.Č. 1020/1 dio (1294/1 dio) K.O. Gnojnice Gornje, 
● Lokacija br. 07, K.Č. 61/1 dio (13/1 dio) K.O. Opine Gornje, 
● Lokacija br. 08, K.Č. 61/1 dio (13/1 dio) K.O. Opine Gornje, 
● Lokacija br. 09, K.Č. 61/1 dio (13/1 dio) K.O. Opine Gornje, 
● Lokacija br. 10, K.Č. 61/1 dio (13/1 dio) K.O. Opine Gornje, 
● Lokacija br. 11, K.Č. 61/1 dio (13/1 dio) K.O. Opine Gornje, 
● Lokacija br. 12, K.Č. 61/1 dio (13/1 dio) K.O. Opine Gornje, 
● Lokacija br. 13, K.Č. 61/1 dio (13/1 dio) K.O. Opine Gornje, 
● Lokacija br. 14, K.Č. 1020/1 dio (1294/1 dio) K.O. Gnojnice Gornje, 
● Lokacija br. 15, K.Č. 61/1 dio (46 dio i 47 dio) K.O. Opine Gornje, 
● Lokacija br. 16, K.Č. 61/1 dio (46 dio) K.O. Opine Gornje, 
 
 

 



 
 

Član 4. 
 

   Koncesija se dodjeljuje na period od 30 (trideset) godina. 
 

Član 5. 
 

   Jednokratna naknada za koncesiju iznosi 10.000,00 KM. 
   Tekuća koncesiona naknada iznosi 2,5% ukupne vrijednosti proizvedene električne energije 
obračunate na osnovu trenutno važeće otkupne cijene za obnovljive izvore. 
   Tekuća koncesiona naknada za gređevinsko zemljište iznosi 2.700,00 KM godišnje po 
jednoj lokaciji za jednu vjetroelektranu. 
   Na ime realizacije namjenskih projekata lokalne zajednice na Podveležju koncesionar će 
jednokratno uplatiti 1.000.000,00 KM na račun Gradskog područja Mostar-Jugoistok. 
 

Član 6. 
 

   Termin plan realizacije cijelog projekta će biti sastavni dio Ugovora o koncesiji, s tim da je 
krajnji rok za izgradnju svih vjetroelektrana i dobijanje upotrebnih dozvola za iste juni 2013. 
godine. 
 

Član 7. 
 

   Prava i obaveze precizirat će se Ugovorom o koncesiji koji će, uz prethodnu saglasnost 
Vlade, u ime koncesora s koncesionarom potpisati ministar privrede HNK. 
   Krajnji rok za potpisivanje Ugovora iz stave 1. ovog člana je 3 mjeseca od dana donošenja 
ove Odluke, u protivnom smatrat će se da ova Odluka nije donesena. 
   Eventualne izmjene i dopune ugovora o koncesiji, te raskid ugovora o koncesiji ukoliko za 
to nastanu zakonski uslovi i uslovi određeni u ovoj Odluci, vrši se na isti način i postupak 
kako kod zaključenja ugovora. 
 

Član 8. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenim novinama 
Hercegovačko- neretvanskog kantona». 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON 
VLADA 
 
Broj: 01-1-02-55/11                                                                                 PREDSJEDNIK 
Mostar, 17.1.2011. godine                                                                          Srećko Boras, s.r.                              
 
 
 
 


